
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA
                          Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13

OGGETTO: 

DESIGNAZIONE CONSIGLIERI COMUNALI IN SENO ALLA 
COMMISSIONE COMUNALE CONSULTIVA PER L'AGRICOLTURA E 
FORESTE.           

L’anno duemilasedici addì venti del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta nella 
sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente

1. BRUSTIA VALTER - Presidente Sì 

2. SACCO PAOLO - Consigliere Sì 

3. PASSERA GABRIELE - Consigliere Sì 

4. BALDOIN ELENA - Consigliere Sì 

5. LORENZONI FRANCESCA - Consigliere Sì 

6. MUSSINI GIANFRANCO - Consigliere Sì 

7. MONFERRINI CARLO - Consigliere Sì 

8. GARAVAGLIA PIERANGELO - Consigliere Sì 

9. MARANGON RENATO - Consigliere Sì 

10. DIMARCO GIUSEPPE - Consigliere Sì 

11.TICOZZI TIZIANO - Consigliere Sì 

  Totale Presenti: 11 

 Totale Assenti: 0 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BRUSTIA VALTER nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che a seguito delle elezioni amministrative svoltesi in data 5 giugno 2016 per la 
elezione del Sindaco e del  Consiglio Comunale occorre provvedere alla nomina della 
Commissione Comunale consultiva in materia di agricoltura e foreste prevista dall’art. 7 della L.R. 
2.05.1980, n. 33 che ha sostituito l’art. 8 della L.R. 12.10.1978, n.68 

RICODATO che tale Commissione è così composta . 

� Sindaco o suo delegato    

� due Consiglieri Comunali di cui uno di minoranza; 

� un rappresentante per ognuna delle Organizzazioni Professionali Agricole più 
rappresentative a livello provinciale; 

� un rappresentante lavoratore agricolo designato di comune accordo tra le Organizzazioni 
Sindacali più rappresentative a livello provinciale; 

PRECSATO che detta Commissione verrà nominata dal Sindaco una volta pervenute  le 
designazioni da parte degli Organismi ed Enti  competenti come sopra indicato. 

UDITA la proposta  di nominare, in rappresentanza della maggioranza consiliare il Consigliere Sig. 
Consigliere Passera Gabriele; 

UDITA la proposta di nominare  in rappresentanza  della minoranza, il Consigliere Sig. Marangon 
Renato; 

SENTITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica 
della proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art.49 comma 2 del D.lgs. n.267/00; 

Ad unanimità di voti palesemente espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

- Di nominare quali componenti della  Commissione Comunale Consultiva in materia di agricoltura 
e Foreste i seguenti consiglieri comunali 

Sig  PASSERA GABRIELE   consigliere di maggioranza 
Sig. MARANGON RENATO consigliere di minoranza 

- Di demandare al Sindaco la nomina della Commissione Comunale Consultiva in materia di 
agricoltura e foreste una volta pervenute  le designazioni da parte degli Organismi ed Enti  
competenti  così come previsto dall’art. 7 della L.R. 2.05.1980, n.33 che ha sostituito l’art. 8 della 
L.R. 12.10.1978, n.68 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

Li, 20.06.2016                     IL SEGRETARIO COMUNALE                
       F.to: DR.GIANFRANCO BRERA 

Letto, confermato e sottoscritto. 

   IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  
           F.to:  VALTER BRUSTIA                                           F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 23.06.2016. 

Li, 23.06.2016                                                  

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   F.to: DR. GIANFRANCO BRERA  

Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
       DR. GIANFRANCO BRERA 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì, 20.06.2016 Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


